
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 718/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 22 listopada 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok  

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 222 ust. 4 w związku z art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.1),  

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok przyjętej uchwałą Nr XLIV/279/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 grudnia 2022 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 590/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 12 stycznia 2023 roku, 

uchwałą Nr 599/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 stycznia 2023 

roku, uchwałą Nr XLV/287/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 

stycznia 2023 roku, uchwałą Nr 602/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 16 lutego 2023 roku, uchwałą Nr XLVI/289/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 28 lutego 2023 roku, uchwałą Nr 610/2023 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 2 marca 2023 roku, uchwałą Nr 615/2023 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 16 marca 2023 roku, uchwałą Nr XLVII/293/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku, uchwałą Nr 618/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 marca 2023 roku, uchwałą Nr 

623/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

uchwałą Nr XLVIII/301/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 kwietnia 

2023 roku, uchwałą Nr 630/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 

maja 2023 roku, uchwałą Nr 632/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

18 maja 2023 roku, uchwałą Nr XLIX/311/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 maja 2023 roku, uchwałą Nr 638/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 1 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr 648/2023 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 22 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr L/319/2023 Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr 653/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr 

659/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 13 lipca 2023 roku, uchwałą 

Nr 672/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 10 sierpnia 2023 roku, 

uchwałą Nr 673/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 sierpnia 2023 

roku, uchwałą Nr LI/325/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 5 września 

2023 roku, uchwałą Nr 683/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 

września 2023 roku, uchwałą Nr LII/333/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 26 września 2023 roku, uchwałą Nr 697/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 11 października 2023 roku, uchwałą Nr LIII/339/2023 Rady Powiatu 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872. 



PROJEKT 
 

2 

 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 20 października 2023 roku, uchwałą Nr LIV/341/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 24 października 2023 roku, uchwałą Nr 

703/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 października 2023 roku, 

uchwałą Nr 713/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 listopada 2023 

roku, wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej 

uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 89.468,25 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 158.077.660,10 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 138.201.760,58 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.875.899,52 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 89.468,25 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 174.426.494,35 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 145.733.128,49 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 28.693.365,86 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 1.381.477,00 zł z rezerwy celowej na oświatę. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

2. Waldemar Pawłowski ……………………... 

3. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 718/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 22 listopada 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.516.2023.7, FB-

I.3111.518.2023.7 dokonuje się zmiany planu dotacji celowych na 2023 rok. 

• Dział 010, rozdział 01005 § 2110 - zmniejszenie o 6.285,00 zł w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

• Dział 710, rozdział 71012 § 2110 - zwiększenie o 78.070,95 zł w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków Wydziału Geodezji, 

Kartografii i Katastru Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

• Dział 754, rozdział 75411 § 2110 - zmniejszenie o 4.130,00 zł w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

Zmiany zostaną uwzględnione w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Czarnkowie. 

- Podwyższa się budżet powiatu o kwotę 21.812,30 zł z tytułu dotacji z Funduszu Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej na zadania bieżące związane z pokrywaniem bieżących 

kosztów utrzymania i funkcjonowania Komendy. 

Powyższe zmiany mają wpływ na zwiększenie wydatków Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 

Wydatki: 

- Rozwiązuje się rezerwę celową na oświatę. Kwotę 1.381.477,00 zł przeznacza się na 

częściowe zabezpieczenie brakujących do końca roku środków w jednostkach 

oświatowych. 

- Zmniejsza się wydatki Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie o kwotę 

85.243,00 zł. Środki przeznacza się na częściowe zabezpieczenie brakujących do końca 

roku środków w jednostkach oświatowych. 



 2 

- Przeznacza się środki w kwocie 1.466.720,00 zł na częściowe zabezpieczenie brakujących 

do końca roku środków w poniższych jednostkach oświatowych: 

- Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 107.741,00 zł, 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance - 159.360,00 zł, 

- Zespół Szkół w Czarnkowie - 143.287,00 zł, 

- Zespół Szkół w Trzciance - 214.983,00 zł (w tym remonty - 120.000,00 zł - usunięcie 

zagrzybienia i wilgoci z pomieszczeń usytuowanych w przyziemiu szkoły, skucie 

i wykonanie tynków w pomieszczeniach stołówki i sanitariatów, malowanie górnej 

sali gimnastycznej i klatki schodowej w modernizowanej w hali sportowej szkoły), 

- Zespół Szkół Technicznych w Trzciance - 284.022,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. - 101.134,00 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 185.441,00 zł (w tym remont - 50.000,00 zł - 

częściowa wymiana drewnianej stolarki okiennej w budynku szkoły zagrażającej 

bezpieczeństwu i zdrowiu uczniów), 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Czarnkowie - 33.500,00 zł, 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Trzciance - 52.459,00 zł,  

- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance - 20.983,00 zł, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 163.810,00 zł. 

- Uwzględnia się kwotę 1.685,00 zł w planie wydatków Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. na 

realizację praktycznej nauki zawodu prowadzonej w formie praktyk zawodowych. Środki 

na ww. zadanie zaplanowano wstępnie w budżecie powiatu w planie Wydziału Edukacji 

Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w następujących jednostkach 

budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie,  

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie, 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 


